
 
Dz.01.0021.5.2021 

 
 

 

 
Uchwała Nr XXXII/354/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 25 marca 2021 r.  

 

w sprawie budek lęgowych dla jerzyków i innych gatunków ptaków  

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze 
zm.) Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 

Wnosi się do Zarządu Zieleni Miejskiej o podjęcie działań mających na celu zwiększenie 

ilości budek lęgowych dla jerzyków na terenie Dzielnicy I Stare Miasto oraz 

o przeprowadzenie akcji informacyjnej skierowanej do właścicieli i zarządców 

nieruchomości o sposobach przeprowadzania modernizacji elewacji kamienic, które nie 

będą jednocześnie likwidowały naturalnych siedlisk tych pożytecznych ptaków.  

§ 2 

Wnioskuje się ponadto o powieszenie dodatkowych budek lęgowych dla najmniejszych 

i małych dziuplaków na terenach zielonych Starego Miasta. 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie: 

Jerzyki są bardzo pożytecznym gatunkiem ptaków. Dorosły osobnik może zjeść dziennie nawet 

4-20 tysięcy komarów lub meszek. Niestety w czasie modernizacji kamienic często likwidowane 

są dostępne otwory  tzw. maczulce i szczeliny stropodachu, które stanowią ulubione miejsce 

lokalizowania gniazd tego gatunku ptaków.  

Dlatego też wnosi się do Zarządu Zieleni Miejskiej o zwiększenie ilości budek lęgowych na 

budynkach użyteczności publicznej na terenie Dzielnicy I Stare Miasto, jako kompensacji 

utraconych miejsc pozwalających na gniazdowanie jerzyków. Dodatkowo prosimy o przekazanie 

stanowiska Zarządu Zieleni Miejskiej do innych jednostek miejskich, które są odpowiedzialne za 

remonty i bieżące utrzymanie nieruchomości w zakresie pozostawienia wspomnianych otworów 

i szczelin. Zwracamy się także o zwrócenie uwagi na ten problem właścicielom i zarządcom 

kamienic tak, aby w zależności od sytuacji mogli podjąć działania prewencyjne lub naprawcze 

np. poprzez profesjonalną korektę planowanej modernizacji budynku albo zawieszenie w zamian 

dodatkowych budek lęgowych. Według specjalistów na krakowskich budynkach obecnie jest 

dostępnych 30% otworów po dawnych rusztowaniach, które mogą zostać z powodzeniem 

przystosowane do potrzeb jerzyków. Ponadto w trosce o najmniejsze gatunki ptaków, jak 

np. sikorki, wróble czy mazurki wnosimy o wieszanie dodatkowych budek lęgowych na terenach 

zielonych w centrum np. na krakowskich Plantach.  

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   
 


